
ALTRI SERVIZI CONFERITI
SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA DEL RESPONSABILE N. 20 / 2021

OGGETTO:  MODIFICHE  TEMPORANEE  ALLA  VIABILITÀ  PER  LAVORI  DI 
MANUTENZIONE AL PONTE BAILEY DAL 12 AL 17 LUGLIO 2021.

IL RESPONSABILE

Vista la richiesta del 05.07.2021 da parte del II Settore – Governo e Sviluppo del 
Territorio, relativa a lavori di manutenzione da effettuarsi sul ponte Bailey, tra la via 
Savena Abbandonato e via Penne, nel territorio comunale di Baricella;
Visto  che  i  lavori  consisteranno  nella  verniciatura,  della  struttura  danneggiata 
dall’incidente stradale del 29.06.2020, da parte della Ditta D.C. SRL  con sede in via 
Paolo Rossetti 3, Dodici Morelli di Cento (FE).
Richiamata l’ordinanza sindacale contingibile e urgente n° 14/2020 del 30.06.2021.
Rilevata quindi la necessità di modificare temporaneamente la circolazione stradale 
nell’area  interessata  per  garantire  la  sicurezza  dei  lavori  e  della  circolazione 
medesima.

Visti:
• il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n°285, ed in particolare l’art. 5 comma 3°, 
l’art. 6 comma 4 e art. 7 comma 1, “Nuovo Codice della Strada”, nonché il D. P. R. 16 
dicembre 1992, n°495, “Regolamento d’esecuzione e d’attuazione del nuovo Codice 
della Strada”, e loro s.m. ed i;
•  la  Legge  07  agosto  1990,  n°241,  e  s.m.  ed  i.  “Nuove  norme  in  materia  di 
procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi”;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267, e s.m. ed i “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti Locali”;
• Visto il provvedimento prot. 01 del 07.01.2020 con il quale sono state conferite le 
funzioni di cui all’art. 107 del Tuel alla Dott.ssa Gambari Simona;

ORDINA

la  chiusura  del  ponte  Bailey,  ubicato  sul  fiume  Reno  tra  la  Via  Savena 
Abbandonato  e  Via  Penne,  a  qualsiasi  tipo  di  traffico  sia  veicolare  che 
pedonale dal giorno 12 luglio 2021 al giorno 17 luglio 2021 compresi;

L’  Ufficio Tecnico Comunale è incaricato di apporre in loco e mantenere in perfetta 
efficienza la necessaria segnaletica stradale prescritta dalla Codice della Strada, dell’ 
installazione  di  dispositivi  ed  impedimenti  fissi  al  transito  a  salvaguardia  della 
sicurezza  e  pubblica  incolumità,  nonché  della  relativa  segnaletica  di  deviazione  e 
viabilità alternativa.

Copia informatica



E’  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti,  di  osservare  e  far  osservare  il  presente 

provvedimento.

In caso d’inosservanza saranno applicate a carico dei contravventori le  sanzioni di 
Legge.

Avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  proposto  ricorso  giurisdizionale  al 
Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia Romagna - Sezione di Bologna, entro il 
termine di 60 (sessanta) giorni dalla data del presente provvedimento, oppure, in via 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 
(centoventi) giorni, sempre dalla data del presente provvedimento.
Ai sensi dell’art. 8 della Legge 07, agosto 1990 n°241 si comunica che il Responsabile 
del procedimento è il Responsabile del Servizio Associato di Polizia Municipale.
Copia del presente provvedimento è resa nota alla collettività mediante pubblicazione
all’Albo Pretorio del Comune di Baricella.

Lì, 07/07/2021 IL RESPONSABILE
GAMBARI SIMONA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


